



2024年3月26日

各 位

会 社 名 株式会社フーバーブレイン

代表者名 代表取締役社長 輿水 英行

(コード: 3927 東証グロース市場)

問合せ先 取締役 石井 雅之

(TEL. 03-5210-3061)

株式会社クワッドマイナージャパンの株式の取得(持分法適用関連会社化) に関するお知らせ

当社は、2024年3月26日開催の取締役会において、株式会社クワッドマイナージャパン(以下、「クワッドマイナージャパン」という。)が実施する第三者割当増資の引き受けにより同社株式を取得し(以下、「本株式取得」という。)、同社を当社の持分法適用関連会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

当社は、サイバーセキュリティソリューションの拡充による主要事業の成長実現に向け、2024年1月9日付で、韓国軍や重要インフラのサイバー防衛の一翼を担い、グローバルで高い評価を受けるサイバーセキュリティエンジニア集団 Quad Miners Co., Ltd. (クワッドマイナー) の日本法人クワッドマイナージャパンとディストリビューター契約を締結し、日本国内総代理店として、韓国軍や政府機関に「能動的防御監視システム」として導入される NDR (Network Detection and Response) ソリューション製品「Network Blackbox」をはじめ Quad Miners Co., Ltd. の先進セキュリティソリューションの取り扱いを開始いたしました。

当社と Quad Miners Co., Ltd. は、ディストリビューター契約の締結以降、日本市場における事業展開について、戦略的協議を継続してまいりました。

この度、両社の日本国内市場での円滑な活動・関係強化を目的として、当社が Quad Miners Co., Ltd. の日本法人であるクワッドマイナージャパンの本株式取得を行い、クワッドマイナージャパンを当社の持分法適用関連会社としてグループに迎え、3社で日本事業の拡大に取り組むことといたしました。

NDR は新しく定義されたセキュリティソリューションのカテゴリで、米国や欧州などグローバル市場における成長率は2022年から2031年に向けて13.4%(注)と成長が見込まれており、エンタープライズ企業を中心に、さまざまな企業や公共機関等が導入しております。

Quad Miners Co., Ltd. は、2020年~2023年に4年連続で、Gartner レポートにて NDR ソリューション の代表ベンダーの 1 社として取り上げられている企業であり、2022年には「Forbes Asia 100 To Watch 2022」とアジア注目 100 社に選出されております。また、先週金曜日(2024年 3月 22日)には、BS-TBS

『報道 1930』にて、韓国版「能動的サイバー防御」を実践する企業として特集されております。 https://youtu.be/tUTp0SfU1PU?si=JwXdWCi_d5q5fUpt&t=2168 (該当箇所から再生されます。)

さらに、本日 2024 年 3 月 26 日付公表「当社連結子会社による第三者割当増資引き受けに関するお知らせ」のとおり、当社の投資子会社であるフーバー・インベストメント株式会社(以下、「フーバー・インベストメント」という。)が、日本国内のみならず、Quad Miners Co., Ltd. のグローバルでの成長による企業価値向上を見込み、Quad Miners Co., Ltd. へ出資いたします。

Quad Miners Co., Ltd. は、高い技術力に裏付けられたグローバルでの成長が見込まれており、今後の韓国での上場を計画しております。ビジネスパートナーとしてだけでなく、企業価値が今後さらに高まる魅力的な企業であると判断し、投資子会社として、キャピタルゲインを目的とするフーバー・インベストメントを通して、出資することといたしました。

なお、本出資について、Quad Miners Co., Ltd. は、今後の日本国内におけるビジネス展開の拡大に向けたクワッドマイナージャパンへの融資等に充当する予定であり、日本国内でのさらなる販売活動の促進が期待されます。

当社は、Quad Miners Co., Ltd.、クワッドマイナージャパンとの3社で、「Network Blackbox」を代表とした Quad Miners Co., Ltd.の先進セキュリティソリューションの国内市場での販売拡大に取り組んでまいります。

(注) 出展: Business Research Insights

2. 異動する持分法適用関連会社の概要

(1)	名称	株式会社クワッドマイナージャパン	
(2)	所 在 地	東京都千代田区霞が関三丁目2番5号 霞が関ビル5階	
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役 蘇 明燮	
		・日本国内市場における NDR ソリューション製品「Network Blackbox」	
(4)	事 業 内 容	の販売	
		・上記に関連するコンサルティングサービスの提供	
(5)	資 本 金	80 百万円	
(6)	設 立 年 月 日	2021年7月7日	
(7)	大株主及び持株比率	Quad Miners Co., Ltd. 100.0%	
	上場会社と当該会社との間の関係	資本関係 該当事項はありません。	
		人 的 関 係 該当事項はありません。	
		クワッドマイナージャパンが販売する NDR ソ	
(8)		取 引 関 係 リューション製品「Network Blackbox」等のデ	
		ィストリビューター契約を締結しております。	
		関連当事者への該当事項はありません。	
		該当状況	

なお、最近3年間の経営成績及び財政状態については、クワッドマイナージャパンの要請により非開示とさせていただきます。

3. 本株式取得の取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

		O株
(1)	異動前の所有株式数	(議決権の数:0個)
		(議決権所有割合:0.0%)
(2)	取得株式数	40,000 株
(2)	取得株式数	(議決権の数:40,000 個)
(3)	取 得 価 額	普通株式 20 百万円
) 異動後の所有株式数	40,000 株
(4)		(議決権の数:40,000 個)
		(議決権所有割合: 20.0%)

4. 日程

(1)	取締役会決議日	2024年3月26日
(2)	本株式取得に係る契約締結日	2024年3月26日
(3)	本株式取得の払込期日	2024年4月15日 (予定)

5. 今後の見通し

クワッドマイナージャパンは、2025年3月期から当社の持分法適用関連会社となりますので、2024年3月期の当社連結業績に与える影響はありません。

以上